令和５年３月２５日

　関係各位

施設所管課：岐阜県商工労働部　産業デジタル推進課
施設管理者：ソフトピアジャパンセンター及び県営住宅ソピアフラッツ指定管理者
　　　　　　　　　　伊藤忠アーバンコミュニティ・グループ

コワーキングスペース「Co-Labo　SOPIA（コラボ・ソピア）」
利用登録について（案内）

　このことについて、下記のとおりご案内いたしますので、積極的なご利用をお願いします。

記

１　利用対象者
・ソフトピアジャパンエリアに立地又は入居する企業・事業所に勤務する従業者
・情報科学芸術大学院大学（IAMAS）の教員又は学生

２　利用について
・本スペースについては、入退室管理システム「Akerun」を用いて入退室管理を
行います。
・スマートフォンアプリAkerun※が入退室する際の鍵となりますので、事前の利
　用者登録が必須となります。
　※タブレット端末は非対応です。
・別添「ソフトピアジャパンコワーキングスペース利用規約」及び「Akerunユーザ利用規約」にご同意いただけない場合は、ご利用をお控えください。

３　利用登録の流れ
　（１）利用希望者について団体内でとりまとめのうえ、団体の代表者名で利用登録申請をご提出ください。
（２）利用登録が完了次第※、申請書にご記載いただいたスマートフォンのメールアドレス宛にメールが届きますので、確認してください。
メールの件名：『Akerunパスワード設定のご案内』
送信元アドレス：noreply@akerun.com
※申請から登録までに数日かかりますので、ご承知おきください。
　（３）メールに記載のURLから、Akerunアカウントのパスワードを設定してください。URLの有効期限は24時間です。
※有効期限を過ぎてしまった場合は、下記URLに記載の手順でパスワードの設定が可能です。
　　　　　https://support.akerun.com/hc/ja/articles/4472688812953
（４）メールに記載のURLから、お使いのスマートフォンの機種に対応したAkerunアプリをダウンロードしてください。
（５）Akerunアプリにログインしてください。
４　入退室時のAkerunアプリ操作方法について
　　別添「施錠・解錠の方法」をご参照ください。

５　利用登録方法
　　別添「利用登録申込書」を下記までメールでご提出願います。

６　提出先
　　ソフトピアジャパンセンター及び県営住宅ソピア・フラッツ指定管理者
伊藤忠アーバンコミュニティ・グループ
mail：colabo@workshop24.jp

７　その他
　・別添「よくある質問（FAQ）」をご参照ください。
　・akerunユーザー利用規約は下記に掲載がありますので、ご確認ください。
https://akerun.com/wp-content/uploads/2022/06/Akerun_TermsForUsers.pdf
　・利用登録の有効期限は、令和５年度末（令和６年３月３１日まで）となりますので、令和６年度の利用については、改めて申請が必要となります。

	施設所管課：岐阜県庁内（岐阜市薮田南２－１－１）
岐阜県 商工労働部 産業デジタル推進課 ＩＴ拠点活用推進係
TEL：058－272－8379

	施設管理者：ソフトピアジャパン ワークショップ２４ ２階
指定管理者 伊藤忠アーバンコミュニティ・グループ
TEL：0584－83－7001